

RELAZIONE
AL
RENDICONTO DI GESTIONE
ANNO 2016

Comunita` Montana di:
Comunita' Montana del Monte Acuto

RELAZIONE AL RENDICONTO DI GESTIONE 2016

SEZIONE 1

IDENTITA' DELL'ENTE LOCALE

Comunita` Montana di:
Comunita' Montana del Monte Acuto

1.2.1 TABELLE DI SUPPORTO PER LA DESCRIZIONE DELLO SCENARIO DELL'ENTE

DATI GENERALI AL 31/12/ 2016		
1	NOTIZIE VARIE	
1.1	Popolazione residente (ab.)	16512
1.2	Nuclei famigliari (n.)	0
1.3	Superficie Comunita' montana (Kmq)	0,00
1.4	Superficie montana (Kmq)	0,00
1.5	Superficie svantaggiata (Km)	0,00
1.6	Altitudine s.l.m minima (m)	0,00
1.7	Altitudine s.l.m massima (m)	0,00

1.5.1 - TABELLE A SUPPORTO DELLA DESCRIZIONE DELL'ASSETTO ORGANIZZATIVO

DATI RELATIVI AL PERSONALE					
Descrizione	AL 31/12/2012	AL 31/12/2013	AL 31/12/2014	AL 31/12/2015	AL 31/12/2016
Posti previsti in pianta organica	4	4	8	4	4
Personale di ruolo in servizio	1	1	1	1	1
Personale non di ruolo in servizio	0	0	0	0	0

Descrizione	Impegni 2012	Impegni 2013	Impegni 2014	Impegni 2015	Impegni 2016
Spesa personale (Titolo I Intervento 1)	153.556,05	143.344,38	170.634,46	0,00	160.097,24

Categoria e posizione economica	Previsti in dotazione organica al 31/12/2015	In servizio al 31/12/2015	Categoria e posizione economica	Previsti in dotazione organica al 31/12/2015	In servizio al 31/12/2015
A.1	0	0	C.1	0	0
A.2	0	0	C.2	0	0
A.3	0	0	C.3	0	0
A.4	0	0	C.4	0	0
A.5	0	0	C.5	3	0
B.1	0	0	D.1	0	0
B.2	0	0	D.2	0	0
B.3	0	0	D.3	0	0
B.4	0	0	D.4	0	0
B.5	0	0	D.5	0	0
B.6	0	0	D.6	0	0
B.7	0	0	Dirigenti	1	1
TOTALE	0	0	TOTALE	4	1

Categoria e posizione economica	Previsti in dotazione organica al 31/12/2016	In servizio al 31/12/2016	Categoria e posizione economica	Previsti in dotazione organica al 31/12/2016	In servizio al 31/12/2016
A.1	0	0	C.1	0	0
A.2	0	0	C.2	0	0
A.3	0	0	C.3	0	0
A.4	0	0	C.4	0	0
A.5	0	0	C.5	3	0
B.1	0	0	D.1	0	0
B.2	0	0	D.2	0	0
B.3	0	0	D.3	0	0
B.4	0	0	D.4	0	0
B.5	0	0	D.5	0	0
B.6	0	0	D.6	0	0
B.7	0	0	Dirigenti	1	1
TOTALE	0	0	TOTALE	4	1

DATI AL 31/12/2015					
AREA TECNICA			AREA ECONOMICO-FINANZIARIA		
Categoria	Previsti in dotazione organica	In servizio	Categoria	Previsti in dotazione organica	In servizio
A	0	0	A	0	0
B	0	0	B	0	0
C	1	0	C	1	0
D	0	0	D	0	0
Dirigenti	1	1	Dirigenti	0	0
TOTALE	2	1	TOTALE	1	0
AREA DI VIGILANZA			AREA DEMOGRAFICA-STATISTICA		
Categoria	Previsti in dotazione organica	In servizio	Categoria	Previsti in dotazione organica	In servizio
A	0	0	A	0	0
B	0	0	B	0	0
C	0	0	C	0	0
D	0	0	D	0	0
Dirigenti	0	0	Dirigenti	0	0
TOTALE	0	0	TOTALE	0	0
ALTRE AREE			TOTALE AL 31/12/2015		
Categoria	Previsti in dotazione organica	In servizio	Categoria	Previsti in dotazione organica	In servizio
A	0	0	A	0	0
B	0	0	B	0	0
C	1	0	C	3	0
D	0	0	D	0	0
Dirigenti	0	0	Dirigenti	1	1
TOTALE	1	0	TOTALE	4	1

DATI AL 31/12/2016					
AREA TECNICA			AREA ECONOMICO-FINANZIARIA		
Categoria	Previsti in dotazione organica	In servizio	Categoria	Previsti in dotazione organica	In servizio
A	0	0	A	0	0
B	0	0	B	0	0
C	1	0	C	1	0
D	0	0	D	0	0
Dirigenti	1	1	Dirigenti	0	0
TOTALE	2	1	TOTALE	1	0
AREA DI VIGILANZA			AREA DEMOGRAFICA-STATISTICA		
Categoria	Previsti in dotazione organica	In servizio	Categoria	Previsti in dotazione organica	In servizio
A	0	0	A	0	0
B	0	0	B	0	0
C	0	0	C	0	0
D	0	0	D	0	0
Dirigenti	0	0	Dirigenti	0	0
TOTALE	0	0	TOTALE	0	0
ALTRE AREE			TOTALE AL 31/12/2016		
Categoria	Previsti in dotazione organica	In servizio	Categoria	Previsti in dotazione organica	In servizio
A	0	0	A	0	0
B	0	0	B	0	0
C	1	0	C	3	0
D	0	0	D	0	0
Dirigenti	0	0	Dirigenti	1	1
TOTALE	1	0	TOTALE	4	1

DETTAGLIO DELLA STRUTTURA DELL'ENTE DAL 2012 AL 2016					
Tipologia	Trend storico				
	Anno 2012	Anno 2013	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016
Mezzi operativi (n°.)	0	0	0	0	0
Veicoli (n°.)	0	0	0	0	0
Centro elaborazione dati	SI	SI	SI	SI	SI
Personal Computer (n°)	5	5	5	5	5
Monitor (n°)	5	5	5	5	5
Stampanti (n°)	6	6	6	6	6
Altre strutture					

LE PARTECIPAZIONI DELL'ENTE

N.	Denominazione società partecipata	Tipologia partecipazione (D=Diretta) (I=Indiretta)	% Quota di possesso	Capitale sociale al 31/12/2016	Valore patrimonio netto al 31/12/2016	Valore attribuito nel conto del patrimonio al 31/12/2016	Anno ultimo risultato economico disponibile	Ultimo risultato economico disponibile
0		D	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00

RELAZIONE AL RENDICONTO DI GESTIONE 2016

SEZIONE 2

TECNICA ED ANDAMENTO DELLA GESTIONE

Comunita` Montana di:
Comunita' Montana del Monte Acuto

RISULTANZE RIEPILOGATIVE DEL CONTO DEL BILANCIO 2016

PREVISIONI INIZIALI DEL BILANCIO 2016

ENTRATA	
Titolo 1° - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI	543.008,57
Titolo 2° - EXTRATRIBUTARIE	7.500,00
Titolo 3° - ALIENAZIONI, TRASFERIMENTI DI CAPITALE E RISCOSSIONI DI CREDITI	197.921,49
Titolo 4° - ACCENSIONE DI PRESTITI	0,00
Titolo 5° - ENTRATE PER SERVIZI C/TERZI	335.000,00
Avanzo applicato	107.079,43
Fondo pluriennale vincolato applicato per spese correnti	0,00
Fondo pluriennale vincolato applicato per spese conto capitale	381.526,67
TOTALE COMPLESSIVO DELLE ENTRATE	1.572.036,16
SPESA	
Titolo 1° - CORRENTI	562.588,00
Titolo 2° - CONTO CAPITALE	674.448,16
Titolo 3° - RIMBORSO PRESTITI	0,00
Titolo 4° - SPESE PER SERVIZI C/TERZI	335.000,00
Disavanzo applicato	0,00
TOTALE COMPLESSIVO SPESE	1.572.036,16

I dati previsionali indicati sono stati approvati con deliberazione consiliare n. 0 del

RISULTATI FINALI DELLA GESTIONE FINANZIARIA DI COMPETENZA 2016

ENTRATA		Accertamenti 2016
Titolo 1° - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI		700.756,36
Titolo 2° - EXTRATRIBUTARIE		925,83
Titolo 3° - ALIENAZIONI, , TRASFERIMENTI DI CAPITALE E RISCOSSIONI DI CREDITI		0,00
Titolo 4° - ACCENSIONE DI PRESTITI		0,00
Titolo 5° - ENTRATE PER SERVIZI C/TERZI		97.679,51
TOTALE ENTRATE		799.361,70
SPESA		Impegni 2016
Titolo 1° - CORRENTI		459.120,84
Titolo 2° - CONTO CAPITALE		194.854,92
Titolo 3° - RIMBORSO PRESTITI		0,00
Titolo 4° - SPESE PER SERVIZI C/TERZI		97.679,51
TOTALE SPESE		751.655,27
Avanzo di amministrazione 2015 applicato al 2016		136.526,01
Fondo pluriennale vincolato applicato per spese correnti (previsioni definitive)		0,00
Fondo pluriennale vincolato applicato per spese conto capitale (previsioni definitive)		381.526,67

RISULTATO CONTABILE DI AMMINISTRAZIONE 2016

Fondo di cassa al 01/01/2016		1.646.691,28	
+ riscossioni effettuate			
in conto residui	594.933,49		
in conto competenza	350.796,69		
		945.730,18	
- pagamenti effettuati			
in conto residui	379.189,76		
in conto competenza	544.582,92		
		923.772,68	
- pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate		0,00	
Fondo di cassa al 31/12/2016			1.668.648,78
+ somme rimaste da riscuotere			
in conto competenza	448.565,01		
in conto residui	0,00		
			448.565,01
- somme rimaste da pagare			
in conto competenza	207.072,35		
in conto residui	38.604,98		
			245.677,33
- fondo pluriennale vincolato della spesa			
fondo pluriennale vincolato spese correnti			10.000,00
fondo pluriennale vincolato spese conto capitale			124.114,77
Avanzo di amministrazione al 31/12/2016			1.737.421,69

GESTIONE RESIDUI

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE (Avanzo + Disavanzo -)	984.943,07
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELLE ENTRATE TOTALE (-) Solo se nell'esercizio è stato effettuato il riaccertamento straordinario (perchè FPV da detrarre dal risultato di amministrazione dell'esercizio precedente)	0,00
MAGGIORI (+) O MINORI (-) RESIDUI ATTIVI RIACCERTATI	-90,01
MINORI RESIDUI PASSIVI RIACCERTATI (+)	26.632,29
RISULTATO DELLA GESTIONE RESIDUI	1.011.485,35

GESTIONE DI COMPETENZA

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO ENTRATE TOTALE (+)	381.526,67
ACCERTAMENTI A COMPETENZA (+)	799.361,70
IMPEGNI A COMPETENZA (-)	751.655,27
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO SPESE CORRENTI (-)	10.000,00
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO SPESE CONTOCAPITALE (-)	124.114,77
RISULTATO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA	295.118,33

GESTIONE DI COMPETENZA

1) LA GESTIONE CORRENTE

Entrate correnti (Titolo I e II)	701.682,19	+
<i>Spese correnti + Spese Titolo III (Interventi 2-3-4-5)</i>	459.120,84	-

AVANZO REALE DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE

Entrate correnti che finanziano spese in conto capitale	0,00	-
Avanzo 2015 applicato a spese correnti (previsioni definitive)	0,00	+
Fondo pluriennale vincolato applicato per spese correnti (previsioni definitive)	0,00	+
<i>Fondo pluriennale vincolato spese correnti</i>	10.000,00	-

AVANZO EFFETTIVO DELLA PARTE CORRENTE

242.561,35

2) LA GESTIONE C/CAPITALE

Entrate Titolo III e Titolo IV (Categorie 2-3-4)	0,00	+
Entrate correnti che finanziano spese in conto capitale	0,00	+
Avanzo 2015 applicato a investimenti	0,00	+
Fondo pluriennale vincolato applicato per spese conto capitale (previsioni definitive)	381.526,67	+
<i>Spese Titolo II</i>	194.854,92	-
<i>Fondo pluriennale vincolato spese conto capitale</i>	751.655,27	-

AVANZO EFFETTIVO DELLA PARTE C/CAPITALE

62.556,98

2) LA GESTIONE MOVIMENTO FONDI

Entrate Titolo IV (Categoria 1)	0,00	+
<i>Spese Titolo III (Intervento 1)</i>	0,00	-

DISAVANZO EFFETTIVO DELLA PARTE MOVIMENTO FONDI

0,00

GESTIONE RESIDUI		
Miglioramenti		
per maggiori accertamenti di residui attivi	0,00 +	
per economie di residui passivi	<u>26.632,29 +</u>	26.632,29 +
Peggioramenti		
per eliminazione di residui attivi	<u>90,01 -</u>	90,01 -
SALDO della gestione residui		26.542,28 =
Le economie conseguite tra i residui passivi sono state realizzate nei seguenti titoli di spesa:		
Titolo 1° - CORRENTI		13.462,00
Titolo 2° - CONTO CAPITALE		13.170,29
Titolo 3° - RIMBORSO PRESTITI		0,00
Titolo 4° - SPESE PER SERVIZI C/TERZI		0,00
Totale economie sui residui passivi		26.632,29

RISULTATO D'AMMINISTRAZIONE SCOMPOSTO AI FINI DELL'UTILIZZO O RIPIANO

Fondi vincolati	0,00
Fondi per finanziamento spese in conto capitale	0,00
Fondi di ammortamento	0,00
Fondi non vincolati	1.737.421,69

TREND STORICO DEI RISULTATI FINANZIARI

DESCRIZIONE	2012	2013	2014	2015	2016
Risultato finanziario contabile derivante dalla gestione di competenza	-146.476,44	1.134,14	211.107,86	155.196,39	295.118,33
Risultato finanziario contabile derivante dalla gestione residui	1.158.751,71	1.015.270,72	1.148.560,53	829.746,68	1.011.485,35
Risultato finanziario contabile di amministrazione complessivo	1.012.275,27	1.016.404,86	1.359.668,39	984.943,07	1.306.603,68
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate (in detrazione)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo di amministrazione risultante dalla gestione finanziaria	1.012.275,27	1.016.404,86	1.359.668,39	984.943,07	1.306.603,68

CONTO DEL BILANCIO

GESTIONE DI COMPETENZA	Accertamenti 2016	Impegni 2016	Differenza tra accertamenti e impegni
Correnti	701.682,19	459.120,84	242.561,35
Conto Capitale	0,00	194.854,92	-194.854,92
Movimento fondi	0,00	0,00	0,00
Servizi conto terzi	97.679,51	97.679,51	0,00
TOTALE	799.361,70	751.655,27	47.706,43

CONFRONTO PREVISIONI FINALI CON PREVISIONI INIZIALI

Titolo	DESCRIZIONE	Stanziamenti iniziali	Stanziamenti definitivi	Differenza tra Stanziamenti definitivi e iniziali	Scostamento in percentuale
ENTRATE DI COMPETENZA					
I	Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla regione	543.008,57	543.008,57	0,00	0,00 %
II	Entrate Extratributarie	7.500,00	7.500,00	0,00	0,00 %
III	Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti	197.921,49	197.921,49	0,00	0,00 %
IV	Entrate derivanti da accensioni di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00 %
V	Entrate da servizi per conto di terzi	335.000,00	335.000,00	0,00	0,00 %
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		107.079,43	136.526,01	29.446,58	27,50 %
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI		0,00	0,00	0,00	0,00 %
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CONTO CAPITALE		381.526,67	381.526,67	0,00	0,00 %
TOTALE		1.572.036,16	1.601.482,74	29.446,58	1,87 %
SPESE DI COMPETENZA					
I	Spese correnti	562.588,00	586.490,58	23.902,58	4,25 %
II	Spese in conto capitale	674.448,16	679.992,16	5.544,00	0,82 %
III	Spese per rimborso di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00 %
IV	Spese per servizi per conto di terzi	335.000,00	335.000,00	0,00	0,00 %
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		0,00	0,00	0,00	0,00 %
TOTALE		1.572.036,16	1.601.482,74	29.446,58	1,87 %

CONFRONTO ACCERTAMENTI / IMPEGNI CON PREVISIONI INIZIALI

Titolo	DESCRIZIONE	Stanziamenti iniziali	Accertamenti Impegni 2016	Differenza tra accertamenti e impegni con stanziamenti definitivi (*)	Scostamento in percentuale
ENTRATE DI COMPETENZA					
I	Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla regione	543.008,57	700.756,36	157.747,79	29,05 %
II	Entrate Extratributarie	7.500,00	925,83	-6.574,17	-87,66 %
III	Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti	197.921,49	0,00	-197.921,49	-100,00 %
IV	Entrate derivanti da accensioni di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00 %
V	Entrate da servizi per conto di terzi	335.000,00	97.679,51	-237.320,49	-70,84 %
TOTALE		1.083.430,06	799.361,70	-284.068,36	-26,22 %
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		107.079,43			
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI		0,00			
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CONTO CAPITALE		381.526,67			
TOTALE		1.572.036,16			
SPESE DI COMPETENZA					
I	Spese correnti	562.588,00	459.120,84	-103.467,16	-18,39 %
II	Spese in conto capitale	674.448,16	194.854,92	-479.593,24	-71,11 %
III	Spese per rimborso di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00 %
IV	Spese per servizi per conto di terzi	335.000,00	97.679,51	-237.320,49	-70,84 %
TOTALE		1.572.036,16	751.655,27	-820.380,89	-52,19 %
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		0,00			
TOTALE		1.572.036,16			

(*) Maggiori o minori entrate e minori spese

CONFRONTO ACCERTAMENTI / IMPEGNI CON PREVISIONI DEFINITIVE

Titolo	DESCRIZIONE	Stanziamenti definitivi	Accertamenti Impegni 2016	Differenza tra accertamenti e impegni con stanziamenti definitivi (*)	Scostamento in percentuale
ENTRATE DI COMPETENZA					
I	Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla regione	543.008,57	700.756,36	157.747,79	29,05 %
II	Entrate Extratributarie	7.500,00	925,83	-6.574,17	-87,66 %
III	Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti	197.921,49	0,00	-197.921,49	-100,00 %
IV	Entrate derivanti da accensioni di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00 %
V	Entrate da servizi per conto di terzi	335.000,00	97.679,51	-237.320,49	-70,84 %
TOTALE		1.083.430,06	799.361,70	-284.068,36	-26,22 %
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		136.526,01			
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI		0,00			
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CONTO CAPITALE		381.526,67			
TOTALE		1.601.482,74			
SPESE DI COMPETENZA					
I	Spese correnti	586.490,58	459.120,84	-127.369,74	-21,72 %
II	Spese in conto capitale	679.992,16	194.854,92	-485.137,24	-71,34 %
III	Spese per rimborso di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00 %
IV	Spese per servizi per conto di terzi	335.000,00	97.679,51	-237.320,49	-70,84 %
TOTALE		1.601.482,74	751.655,27	-849.827,47	-53,07 %
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		0,00			
TOTALE		1.601.482,74			

(*) Maggiori o minori entrate e minori spese

CONTO DEL BILANCIO 2016 VARIAZIONE IN AUMENTO DEI RESIDUI ATTIVI

TOTALE MAGGIORI RESIDUI ATTIVI	
---	--

Capitolo	Esercizio provenienza	N. Accertamento	Descrizione residuo	Motivazione maggior residuo attivo	Importo aumentato
0	0	0			

CONTO DEL BILANCIO 2016 VARIAZIONE IN DIMINUZIONE DEI RESIDUI ATTIVI					
---	--	--	--	--	--

					TOTALE MINORI RESIDUI ATTIVI	-90,01
Capitolo	Esercizio provenienza	N. Accertamento	Descrizione residuo	Motivazione riduzione o eliminazione residuo attivo	Importo diminuito o eliminato	
304	2015	7	GIS TRASFERIMENTI			-90,01

CONTO DEL BILANCIO 2016
VARIAZIONE IN DIMINUZIONE DEI RESIDUI PASSIVI

					TOTALE MINORI RESIDUI PASSIVI	-26.632,29
Capitolo	Esercizio provenienza	N. Impegno	Descrizione residuo	Motivazione riduzione o eliminazione residuo passivo	Importo diminuito o eliminato	
192	2012	75	SERVIZIO ASSOCIATO "FORMAZIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE" IMPEGNO SOMME.		-250,00	
192	2015	42	SERVIZIO FORMAZIONE PERSONALE DIPENDENTE IMPEGNO SOMME		-3.250,00	
192	2015	93	SERVIZIO ASSOCIATO FORMAZIONE PERSONALE DIPENDENTE -IMPEGNO SOMME		-314,50	
290	2011	73	SALDO CONTRIBUTO		-500,00	
290	2013	94	CONTRIBUTO ANNO 2013		-2.000,00	
290	2014	55	QUOTA ADESIONE UNCEM 2014		-2.500,00	
290	2015	43	IMPEGNO QUOTA A DESIONE UNCEM ANNO 2015		-2.500,00	
411	2015	44	NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA ASSOCIATA IMPEGNO DI SPESA		-2.147,50	
520/00003	2009	47	FONDI PIA SS 13/14 - IMPEGNO DI SPESA FONDI DI PARTECIPAZIONE		-13.169,79	
520/00003	2015	55	IMPEGNO SOMMEREALIZZAZIONE LAVORI COMPLETAMENTO DEL MUSEO DELL'ARTE MODERNA NEL COMUNE DI BUDDUSO' IN SEGUITO A CONTRIBUTO		-0,50	

GESTIONE			
	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
FONDO DI CASSA al 1 gennaio 2016			1.646.691,28
Riscossioni +	594.933,49	350.796,69	945.730,18
Pagamenti -	379.189,76	544.582,92	923.772,68
FONDO DI CASSA risultante			1.668.648,78
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate -			0,00
FONDO DI CASSA al 31 dicembre 2016			1.668.648,78

ANDAMENTO DELLA LIQUIDITÀ				
FONDO DI CASSA AL 1 GENNAIO 2016				1.646.691,28
Titolo	ENTRATE	Riscossioni residui	Riscossioni competenza	Totale riscossioni
I	Contributi e trasferimenti	568.412,89	252.303,26	820.716,15
II	Extratributarie	0,35	925,83	926,18
III	Alienazioni, trasferimenti di capitale e riscossioni di crediti	26.520,25	0,00	26.520,25
IV	Accensione di prestiti	0,00	0,00	0,00
V	Da servizi per conto di terzi	0,00	97.567,60	97.567,60
TOTALE		594.933,49	350.796,69	945.730,18
Titolo	SPESE	Pagamenti residui	Pagamenti competenza	Totale pagamenti
I	Correnti	149.908,94	316.733,85	466.642,79
II	In conto capitale	229.280,82	130.281,47	359.562,29
III	Rimborso di prestiti	0,00	0,00	0,00
IV	Per servizi per conto di terzi	0,00	97.567,60	97.567,60
TOTALE		379.189,76	544.582,92	923.772,68
FONDO DI CASSA risultante				1.668.648,78
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate				0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2016				1.668.648,78

RISULTATI ECONOMICI 2016	
RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA "INTERNA"	0,00
RISULTATO DELLA GESTIONE DERIVANTE DA AZIENDE E SOCIETA' PARTECIPATE	0,00
RISULTATO DELLA GESTIONE FINANZIARIA	0,00
RISULTATO DELLA GESTIONE STRAORDINARIA	0,00
RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO	0,00

Un eventuale risultato economico dell'esercizio negativo, indica di una situazione di squilibrio economico, che deve essere analizzata, al fine di verificare a causa di quali componenti è dovuta.

Occorre inoltre stabilire se la situazione impone l'attuazione immediata di provvedimenti, per ripristinare l'equilibrio economico, nel breve periodo.

COMPOSIZIONE DEL RISULTATO ECONOMICO DELLA GESTIONE

A PROVENTI DELLA GESTIONE		ANNO 2016	Incidenza percentuale sul totale
1	Proventi tributari	0,00	0,00 %
2	Proventi da trasferimenti	0,00	0,00 %
3	Proventi da servizi pubblici	0,00	0,00 %
4	Proventi da gestione patrimoniale	0,00	0,00 %
5	Proventi diversi	0,00	0,00 %
6	Proventi da concessioni edificare	0,00	0,00 %
7	Incrementi di immobilizz. per lavori interni	0,00	0,00 %
8	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione ecc.	0,00	0,00 %
TOTALE PROVENTI DELLA GESTIONE (A)		0,00	%

B COSTI DELLA GESTIONE		ANNO 2016	Incidenza percentuale sul totale
9	Personale	0,00	0,00 %
10	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	0,00	0,00 %
11	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo	0,00	0,00 %
12	Prestazioni di servizi	0,00	0,00 %
13	Utilizzo beni di terzi	0,00	0,00 %
14	Trasferimenti	0,00	0,00 %
15	Imposte e tasse	0,00	0,00 %
16	Quote di ammortam. di esercizio	0,00	0,00 %
TOTALE COSTI DELLA GESTIONE (B)		0,00	%

**COMPOSIZIONE DEL RISULTATO DELLA GESTIONE
DERIVANTE DA AZIENDE E SOCIETA' PARTECIPATE**

C	PROVENTI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE	ANNO 2016	Incidenza percentuale sul totale
17	Utili	0,00	0,00 %
18	Interessi su capitale di dotazione	0,00	0,00 %
TOTALE PROVENTI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE		0,00	0,00 %

C	ONERI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE	ANNO 2016	Incidenza percentuale sul totale
19	Trasferimenti ad aziende speciali e partecipate	0,00	%
TOTALE ONERI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE		0,00	%

COMPOSIZIONE DEL RISULTATO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

D	PROVENTI FINANZIARI	ANNO 2016	Incidenza percentuale sul totale
20	Interessi attivi	0,00	%
TOTALE PROVENTI FINANZIARI		0,00	%

D	ONERI FINANZIARI	ANNO 2016	Incidenza percentuale sul totale
21	Interessi passivi su mutui e prestiti	0,00	0,00 %
21	Interessi passivi su obbligazioni	0,00	0,00 %
21	Interessi passivi su anticipazioni	0,00	0,00 %
21	Interessi passivi per altre cause	0,00	0,00 %
TOTALE ONERI FINANZIARI		0,00	%

COMPOSIZIONE DEL RISULTATO DELLA GESTIONE STRAORDINARIA

E	PROVENTI STRAORDINARI	ANNO 2016	Incidenza percentuale sul totale
22	Insussistenze del passivo	0,00	0,00 %
23	Sopravvenienze attive	0,00	0,00 %
24	Plusvalenze patrimoniali	0,00	0,00 %
TOTALE PROVENTI STRAORDINARI		0,00	%

E	ONERI STRAORDINARI	ANNO 2016	Incidenza percentuale sul totale
25	Insussistenze dell'attivo	0,00	0,00 %
26	Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00 %
27	Accantonamento per svalutazione crediti	0,00	0,00 %
28	Oneri straordinari	0,00	0,00 %
TOTALE ONERI STRAORDINARI		0,00	%

INCIDENZA DEI PROVENTI SUL TOTALE COMPLESSIVO

A		ANNO 2016	Incidenza percentuale sul totale
PROVENTI DELLA GESTIONE			
1	Proventi tributari	0,00	0,00 %
2	Proventi da trasferimenti	0,00	0,00 %
3	Proventi da servizi pubblici	0,00	0,00 %
4	Proventi da gestione patrimoniale	0,00	0,00 %
5	Proventi diversi	0,00	0,00 %
6	Proventi da concessioni edificare	0,00	0,00 %
7	Incrementi di immobilizz. per lavori interni	0,00	0,00 %
8	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione ecc.	0,00	0,00 %
C			
PROVENTI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE			
17	Utili	0,00	0,00 %
18	Interessi su capitale di dotazione	0,00	0,00 %
D			
PROVENTI FINANZIARI			
20	Interessi attivi	0,00	0,00 %
E			
PROVENTI STRAORDINARI			
22	Insussistenze del passivo	0,00	0,00 %
23	Sopravvenienze attive	0,00	0,00 %
24	Plusvalenze patrimoniali	0,00	0,00 %
TOTALE PROVENTI		0,00	%

INCIDENZA DEI COSTI SUL TOTALE COMPLESSIVO			
B COSTI DELLA GESTIONE		ANNO 2016	Incidenza percentuale sul totale
9	Personale	0,00	0,00 %
10	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	0,00	0,00 %
11	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo	0,00	0,00 %
12	Prestazioni di servizi	0,00	0,00 %
13	Utilizzo beni di terzi	0,00	0,00 %
14	Trasferimenti	0,00	0,00 %
15	Imposte e tasse	0,00	0,00 %
16	Quote di ammortam. di esercizio	0,00	0,00 %
C ONERI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE			
19	Trasferimenti ad aziende speciali e partecipate	0,00	0,00 %
D ONERI FINANZIARI			
21	Interessi passivi su mutui e prestiti	0,00	0,00 %
21	Interessi passivi su obbligazioni	0,00	0,00 %
21	Interessi passivi su anticipazioni	0,00	0,00 %
21	Interessi passivi per altre cause	0,00	0,00 %
E ONERI STRAORDINARI			
25	Insussistenze dell'attivo	0,00	0,00 %
26	Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00 %
27	Accantonamento per svalutazione crediti	0,00	0,00 %
28	Oneri straordinari	0,00	0,00 %
TOTALE COSTI		0,00	%

CONTO DEL PATRIMONIO 2016		
ATTIVO		
DESCRIZIONE	VALORE AL 31/12/2016	Percentuale sul totale
Immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00 %
Immobilizzazioni materiali	0,00	0,00 %
Immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00 %
Rimanenze	0,00	0,00 %
Crediti	0,00	0,00 %
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00 %
Disponibilità liquide	0,00	0,00 %
Ratei attivi	0,00	0,00 %
Risconti attivi	0,00	0,00 %
TOTALE ATTIVO	0,00	0,00 %
PASSIVO		
DESCRIZIONE	VALORE AL 31/12/2016	Percentuale sul totale
Patrimonio netto	0,00	0,00 %
Conferimenti	0,00	0,00 %
Debiti	0,00	0,00 %
Ratei passivi	0,00	0,00 %
Risconti passivi	0,00	0,00 %
TOTALE PASSIVO	0,00	0,00 %

VARIAZIONI PATRIMONIALI 2016

ATTIVO				
DESCRIZIONE	VALORE AL 1/1/2016	VALORE AL 31/12/2016	VARIAZIONE +/-	VARIAZIONE PERCENTUALE
Immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Immobilizzazioni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Rimanenze	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Crediti	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Disponibilità liquide	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Ratei attivi	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Risconti attivi	0,00	0,00	0,00	0,00 %
TOTALE ATTIVO	0,00	0,00	0,00	0,00 %

PASSIVO				
DESCRIZIONE	VALORE AL 1/1/2016	VALORE AL 31/12/2016	VARIAZIONE +/-	VARIAZIONE PERCENTUALE
Patrimonio netto	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Conferimenti	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Debiti	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Ratei passivi	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Risconti passivi	0,00	0,00	0,00	0,00 %
TOTALE PASSIVO	0,00	0,00	0,00	0,00 %

VARIAZIONI PATRIMONIALI 2016

ATTIVO

DESCRIZIONE	VALOREAL 1/1/2016	Percentuale sul totale	VALORE AL 31/12/2016	Percentuale sul totale
Immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
Immobilizzazioni materiali	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
Immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
Rimanenze	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
Crediti	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
Disponibilità liquide	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
Ratei attivi	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
Risconti attivi	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
TOTALE ATTIVO	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %

PASSIVO

DESCRIZIONE	VALOREAL 1/1/2016	Percentuale sul totale	VALORE AL 31/12/2016	Percentuale sul totale
Patrimonio netto	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
Conferimenti	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
Debiti	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
Ratei passivi	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
Risconti passivi	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
TOTALE PASSIVO	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %

PROGRAMMAZIONE 2016
STANZIAMENTI INIZIALI E DEFINITIVI

Titolo	ENTRATE DI COMPETENZA	Stanziamenti iniziali	Stanziamenti definitivi
I	Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla regione	543.008,57	543.008,57
II	Entrate Extratributarie	7.500,00	7.500,00
III	Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti	197.921,49	197.921,49
IV	Entrate derivanti da accensioni di prestiti	0,00	0,00
V	Entrate da servizi per conto di terzi	335.000,00	335.000,00
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		107.079,43	136.526,01
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI		0,00	0,00
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CONTO CAPITALE		381.526,67	381.526,67
TOTALE		1.572.036,16	1.601.482,74

Titolo	SPESE DI COMPETENZA	Stanziamenti iniziali	Stanziamenti definitivi
I	Spese correnti	562.588,00	586.490,58
II	Spese in conto capitale	674.448,16	679.992,16
III	Spese per rimborso di prestiti	0,00	0,00
IV	Spese per servizi per conto di terzi	335.000,00	335.000,00
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		0,00	0,00
TOTALE		1.572.036,16	1.601.482,74

ELENCO DEI PROGRAMMI DEFINITI IN SEDE DI PROGRAMMAZIONE		
N.	PROGRAMMA	RESPONSABILE
1	FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	SIRCANA PIETRO-DIRIGENTE
2	GESTIONE DEL TERRITORIO,DELLA TUTELA AMBIENTALE E SERVIZI RELATIVI ALLA CULTURA	SIRCANA PIETRO-DIRIGENTE
3	programma unico	SIRCANA PIETRO-DIRIGENTE

PROGRAMMAZIONE 2016
STANZIAMENTI INIZIALI E DEFINITIVI ENTRATE CORRENTI SUDDIVISE PER PROGRAMMA
(Titoli I, II)

N.	PROGRAMMA	Stanziamenti iniziali	Stanziamenti definitivi
1	FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	550.508,57	550.508,57
2	GESTIONE DEL TERRITORIO,DELLA TUTELA AMBIENTALE E SERVIZI RELATIVI ALLA CULTURA	0,00	0,00
3	programma unico	0,00	0,00
TOTALI		550.508,57	550.508,57

PROGRAMMAZIONE 2016
STANZIAMENTI INIZIALI E DEFINITIVI SPESE CORRENTI SUDDIVISE PER PROGRAMMA
(Titolo I e Titolo III Interventi 2-3-4-5)

N.	PROGRAMMA	Stanziamenti iniziali	Stanziamenti definitivi
1	FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	231.388,00	260.290,58
2	GESTIONE DEL TERRITORIO,DELLA TUTELA AMBIENTALE E SERVIZI RELATIVI ALLA CULTURA	331.200,00	326.200,00
3	programma unico	0,00	0,00
TOTALI		562.588,00	586.490,58

PROGRAMMAZIONE 2016
STANZIAMENTI INIZIALI E DEFINITIVI ENTRATE CONTO CAPITALE SUDDIVISE PER PROGRAMMA
(Titolo III e Titolo IV Categorie 2-3-4)

N.	PROGRAMMA	Stanziamenti iniziali	Stanziamenti definitivi
1	FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	0,00	0,00
2	GESTIONE DEL TERRITORIO,DELLA TUTELA AMBIENTALE E SERVIZI RELATIVI ALLA CULTURA	197.921,49	197.921,49
3	programma unico	0,00	0,00
TOTALI		197.921,49	197.921,49

PROGRAMMAZIONE 2016
STANZIAMENTI INIZIALI E DEFINITIVI SPESE CONTO CAPITALE SUDDIVISE PER PROGRAMMA
(Titolo II)

N.	PROGRAMMA	Stanziamenti iniziali	Stanziamenti definitivi
1	FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	0,00	0,00
2	GESTIONE DEL TERRITORIO,DELLA TUTELA AMBIENTALE E SERVIZI RELATIVI ALLA CULTURA	674.448,16	679.992,16
3	programma unico	0,00	0,00
TOTALI		674.448,16	679.992,16

PROGRAMMAZIONE 2016
STANZIAMENTI INIZIALI E DEFINITIVI ENTRATE MOVIMENTI FONDI SUDDIVISE PER PROGRAMMA
(Titolo IV Categoria 1)

N.	PROGRAMMA	Stanziamenti iniziali	Stanziamenti definitivi
1	FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	0,00	0,00
2	GESTIONE DEL TERRITORIO,DELLA TUTELA AMBIENTALE E SERVIZI RELATIVI ALLA CULTURA	0,00	0,00
3	programma unico	0,00	0,00
TOTALI		0,00	0,00

PROGRAMMAZIONE 2016
STANZIAMENTI INIZIALI E DEFINITIVI SPESE MOVIMENTO FONDI SUDDIVISE PER PROGRAMMA
(Titolo III Intervento 1)

N.	PROGRAMMA	Stanziamenti iniziali	Stanziamenti definitivi
1	FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	0,00	0,00
2	GESTIONE DEL TERRITORIO,DELLA TUTELA AMBIENTALE E SERVIZI RELATIVI ALLA CULTURA	0,00	0,00
3	programma unico	0,00	0,00
TOTALI		0,00	0,00

CONFRONTO PREVISIONI FINALI CON PREVISIONI INIZIALI

Titolo	DESCRIZIONE	Stanziamenti iniziali	Stanziamenti definitivi	Differenza tra definitivi e iniziali	Scostamento in percentuale
--------	-------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------------------	----------------------------

ENTRATE DI COMPETENZA

I	Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla regione	543.008,57	543.008,57	0,00	0,00 %
II	Entrate Extratributarie	7.500,00	7.500,00	0,00	0,00 %
III	Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti	197.921,49	197.921,49	0,00	0,00 %
IV	Entrate derivanti da accensioni di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00 %
V	Entrate da servizi per conto di terzi	335.000,00	335.000,00	0,00	0,00 %
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		107.079,43	136.526,01	29.446,58	27,50 %
TOTALE		1.572.036,16	1.601.482,74	29.446,58	1,87 %

SPESE DI COMPETENZA

I	Spese correnti	562.588,00	586.490,58	23.902,58	4,25 %
II	Spese in conto capitale	674.448,16	679.992,16	5.544,00	0,82 %
III	Spese per rimborso di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00 %
IV	Spese per servizi per conto di terzi	335.000,00	335.000,00	0,00	0,00 %
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		0,00	0,00	0,00	0,00 %
TOTALE		1.572.036,16	1.601.482,74	29.446,58	1,87 %

CONFRONTO ACCERTAMENTI / IMPEGNI CON PREVISIONI DEFINITIVE

Titolo	DESCRIZIONE	Stanziamenti definitivi	Accertamenti Impegni	Differenza tra definitivi e Acc/Imp	Scostamento in percentuale
--------	-------------	-------------------------	-------------------------	--	-------------------------------

ENTRATE DI COMPETENZA

I	Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla regione	543.008,57	700.756,36	157.747,79	29,05 %
II	Entrate Extratributarie	7.500,00	925,83	-6.574,17	-87,66 %
III	Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti	197.921,49	0,00	-197.921,49	-100,00 %
IV	Entrate derivanti da accensioni di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00 %
V	Entrate da servizi per conto di terzi	335.000,00	97.679,51	-237.320,49	-70,84 %
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		136.526,01			
TOTALE		1.601.482,74	799.361,70	-284.068,36	-26,22 %

SPESE DI COMPETENZA

I	Spese correnti	586.490,58	459.120,84	-127.369,74	-21,72 %
II	Spese in conto capitale	679.992,16	194.854,92	-485.137,24	-71,34 %
III	Spese per rimborso di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00 %
IV	Spese per servizi per conto di terzi	335.000,00	97.679,51	-237.320,49	-70,84 %
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		0,00			
TOTALE		1.601.482,74	751.655,27	-849.827,47	-53,07 %

CONFRONTO ACCERTAMENTI / IMPEGNI CON PREVISIONI INIZIALI

Titolo	DESCRIZIONE	Stanziamenti iniziali	Accertamenti Impegni	Differenza tra iniziali e Acc/Imp	Scostamento in percentuale
--------	-------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------------------	-------------------------------

ENTRATE DI COMPETENZA

I	Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla regione	543.008,57	700.756,36	157.747,79	29,05 %
II	Entrate Extratributarie	7.500,00	925,83	-6.574,17	-87,66 %
III	Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti	197.921,49	0,00	-197.921,49	-100,00 %
IV	Entrate derivanti da accensioni di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00 %
V	Entrate da servizi per conto di terzi	335.000,00	97.679,51	-237.320,49	-70,84 %
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		107.079,43			
TOTALE		1.572.036,16	799.361,70	-284.068,36	-26,22 %

SPESE DI COMPETENZA

I	Spese correnti	562.588,00	459.120,84	-103.467,16	-18,39 %
II	Spese in conto capitale	674.448,16	194.854,92	-479.593,24	-71,11 %
III	Spese per rimborso di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00 %
IV	Spese per servizi per conto di terzi	335.000,00	97.679,51	-237.320,49	-70,84 %
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		0,00			
TOTALE		1.572.036,16	751.655,27	-820.380,89	-52,19 %

PROGRAMMAZIONE 2016
CONFRONTO STANZIAMENTI DEFINITIVI E ACCERTAMENTI ENTRATE CORRENTI SUDDIVISE PER PROGRAMMA
 (Titoli I, II)

N.	PROGRAMMA	Stanziamiento definitivo	Accertamenti	Percentuale di realizzazione
1	FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	550.508,57	701.682,19	127,46 %
2	GESTIONE DEL TERRITORIO, DELLA TUTELA AMBIENTALE E SERVIZI RELATIVI ALLA CULTURA	0,00	0,00	0,00 %
3	programma unico	0,00	0,00	0,00 %
TOTALI		550.508,57	701.682,19	127,46 %

PROGRAMMAZIONE 2016
CONFRONTO STANZIAMENTI DEFINITIVI E IMPEGNI SPESE CORRENTI SUDDIVISE PER PROGRAMMA
(Titolo I e Titolo III Interventi 2-3-4-5)

N.	PROGRAMMA	Stanziamiento definitivo	Impegni	Percentuale di realizzazione
1	FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	260.290,58	205.615,33	78,99 %
2	GESTIONE DEL TERRITORIO,DELLA TUTELA AMBIENTALE E SERVIZI RELATIVI ALLA CULTURA	326.200,00	253.505,51	77,71 %
3	programma unico	0,00	0,00	0,00 %
TOTALI		586.490,58	459.120,84	78,28 %

PROGRAMMAZIONE 2016
CONFRONTO STANZIAMENTI DEFINITIVI E ACCERTAMENTI ENTRATE C/CAPITALE SUDDIVISE PER PROGRAMMA
(Titolo III e Titolo IV Categorie 2-3-4)

N.	PROGRAMMA	Stanziamiento definitivo	Accertamenti	Percentuale di realizzazione
1	FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	0,00	0,00	0,00 %
2	GESTIONE DEL TERRITORIO,DELLA TUTELA AMBIENTALE E SERVIZI RELATIVI ALLA CULTURA	197.921,49	0,00	0,00 %
3	programma unico	0,00	0,00	0,00 %
TOTALI		197.921,49	0,00	0,00 %

PROGRAMMAZIONE 2016
CONFRONTO STANZIAMENTI DEFINITIVI E IMPEGNI SPESE C/CAPITALE SUDDIVISE PER PROGRAMMA
(Titolo II)

N.	PROGRAMMA	Stanziamiento definitivo	Impegni	Percentuale di realizzazione
1	FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	0,00	0,00	0,00 %
2	GESTIONE DEL TERRITORIO,DELLA TUTELA AMBIENTALE E SERVIZI RELATIVI ALLA CULTURA	679.992,16	194.854,92	28,66 %
3	programma unico	0,00	0,00	0,00 %
TOTALI		679.992,16	194.854,92	28,66 %

PROGRAMMAZIONE 2016
CONFRONTO STANZIAMENTI DEFINITIVI E ACCERTAMENTI
ENTRATE MOVIMENTO FONDI SUDDIVISE PER PROGRAMMA
(Titolo IV Categoria 1)

N.	PROGRAMMA	Stanziamiento definitivo	Accertamenti	Percentuale di realizzazione
1	FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	0,00	0,00	0,00 %
2	GESTIONE DEL TERRITORIO,DELLA TUTELA AMBIENTALE E SERVIZI RELATIVI ALLA CULTURA	0,00	0,00	0,00 %
3	programma unico	0,00	0,00	0,00 %
TOTALI		0,00	0,00	0,00 %

PROGRAMMAZIONE 2016
CONFRONTO STANZIAMENTI DEFINITIVI E IMPEGNI SPESE MOVIMENTO FONDI SUDDIVISE PER PROGRAMMA
(Titolo III Intervento 1)

N.	PROGRAMMA	Stanziamiento definitivo	Impegni	Percentuale di realizzazione
1	FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	0,00	0,00	0,00 %
2	GESTIONE DEL TERRITORIO,DELLA TUTELA AMBIENTALE E SERVIZI RELATIVI ALLA CULTURA	0,00	0,00	0,00 %
3	programma unico	0,00	0,00	0,00 %
TOTALI		0,00	0,00	0,00 %

SPESA IN CONTO CAPITALE SUDDIVISA PER FUNZIONI

FUNZIONI	IMPEGNI 2016	Percentuale sul totale
Funzione 1 - Amministrazione, gestione e controllo	5.544,90	2,85 %
Funzione 2 - Giustizia	150.298,98	77,13 %
Funzione 3 - Polizia locale	16.606,98	8,52 %
Funzione 4 - Istruzione pubblica	22.404,06	11,50 %
Funzione 5 - Cultura e beni culturali	0,00	0,00 %
Funzione 6 - Sport e ricreazione	0,00	0,00 %
Funzione 7 - Turismo	0,00	0,00 %
Funzione 8 - Viabilità e trasporti	0,00	0,00 %
Funzione 9 - Territorio ed ambiente	0,00	0,00 %
Funzione 10 - Settore sociale	0,00	0,00 %
Funzione 11 - Sviluppo economico	0,00	0,00 %
Funzione 12 - Servizi produttivi	0,00	0,00 %
TOTALE	194.854,92	100,00 %

FONTI DI FINANZIAMENTO DELLE SPESE IN CONTO CAPITALE		
TIPOLOGIA	IMPORTO ACCERTATO	PERCENTUALE
Alienazioni patrimoniali (Titolo III Cat.1)		0,00 %
Contributi (Titolo III Cat. 2-3-4-5-6)	0,00	0,00 %
Mutui (Titolo IV Cat. 3)		0,00 %
Altri indebitamenti (Titolo IV Cat. 2-4)		0,00 %
Entrate correnti utilizzate per finanziamento spese in conto capitale	0,00	0,00 %
Avanzo di amministrazione utilizzato per finanziamento spese in conto capitale	0,00	0,00 %
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	381.526,67	100,00 %
TOTALE	381.526,67	100,00 %

EVOLUZIONE INDEBITAMENTO ANNO 2016			
ISTITUTO MUTUANTE	Importo nuovi mutui contratti	Importo quote capitale rimborsate	Variazione complessiva
	0,00	0,00	0,00
TOTALI	0,00	0,00	0,00

CONSISTENZA INDEBITAMENTO				
ISTITUTO MUTUANTE	Consistenza del debito al 31/12/2015	Importo nuovi mutui contratti	Importo quote capitale rimborsate	Consistenza del debito al 31/12/2016
	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALI	0,00	0,00	0,00	0,00

INDICATORI DI EFFICACIA E DI EFFICIENZA DEI SERVIZI INDISPENSABILI DELL'ENTE - ANNO 2016					
N.	SERVIZIO	PARAMETRO DI EFFICACIA		PARAMETRO DI EFFICIENZA	
1	Servizi connessi agli organi istituzionali	numero addetti	0,00000	costo totale	0,00
		popolazione		popolazione	
2	Amministrazione generale	numero addetti	0,00000	costo totale	0,00
		popolazione		popolazione	
3	Servizi connessi all'assetto del territorio ed a problemi di ambiente	numero addetti	0,00000	costo totale	0,00
		superficie ente		superficie ente	
4	Servizi connessi agli interventi nell'agricoltura e nell'artigianato			costo totale	0,00
				superficie ente	

INDICATORI DI EFFICACIA DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE DELL'ENTE - ANNO 2016

N.	SERVIZIO	PARAMETRO DI EFFICACIA
1	Alberghi esclusi dormitori pubblici e case di riposo e di ricovero	domande soddisfatte domande presentate
2	Alberghi diurni e bagni pubblici	domande soddisfatte domande presentate
3	Asili nido	domande soddisfatte domande presentate
4	Convitti, campeggi, case per vacanze, ostelli	domande soddisfatte domande presentate
5	Colonie e soggiorni stagionali, stabilimenti termali	domande soddisfatte domande presentate
6	Corsi extrascolastici di insegnamento di arte, sport e altre discipline, fatta eccezione per quelli espressamente previsti per legge	domande soddisfatte domande presentate
7	Giardini zoologici e botanici	numero visitatori popolazione
8	Impianti sportivi	numero impianti popolazione
9	Mattatoi pubblici	q.li carne macellate popolazione
10	Mense	domande soddisfatte domande presentate
11	Mense scolastiche	domande soddisfatte domande presentate
12	Mercati e fiere attrezzate	
13	Pesa pubblica	
14	Servizi turistici diversi: stabilimenti balneari, approdi turistici e simili	
15	Spurgo pozzi neri	domande soddisfatte domande presentate
16	Teatri	numero spettatori nr.posti disponibili x nr.Rappresentaz.
17	Musei, pinacoteche, gallerie e mostre	numero visitatori numero istituzioni
18	Spettacoli	
19	Trasporti di carni macellate	
20	Trasporti funebri, pompe funebri e illuminazioni votive	domande soddisfatte domande presentate
21	Uso di locali adibiti stabilmente ed esclusivamente a riunioni non istituzionali: auditorium, palazzi dei congressi e simili	domande soddisfatte domande presentate
22	Altri servizi	domande soddisfatte domande presentate

INDICATORI DI EFFICIENZA E PROVENTI DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE DELL'ENTE - ANNO 2016

N.	SERVIZIO	PARAMETRO DI EFFICIENZA	PROVENTI
1	Alberghi esclusi dormitori pubblici e case di riposo e di ricovero	costo totale numero utenti	provento totale numero utenti
2	Alberghi diurni e bagni pubblici	costo totale numero utenti	provento totale numero utenti
3	Asili nido	costo totale n. bambini frequentanti	provento totale n. bambini frequentanti
4	Convitti, campeggi, case per vacanze, ostelli	costo totale numero utenti	provento totale numero utenti
5	Colonie e soggiorni stagionali, stabilimenti termali	costo totale numero utenti	provento totale numero utenti
6	Corsi extrascolastici di insegnamento di arte, sport e altre discipline, fatta eccezione per quelli previsti per legge	costo totale numero iscritti	provento totale numero iscritti
7	Giardini zoologici e botanici	costo totale totale mq. Superficie	provento totale numero visitatori
8	Impianti sportivi	costo totale numero utenti	provento totale numero utenti
9	Mattatoi pubblici	costo totale q.li carni macellate	provento totale q.li carni macellate
10	Mense	costo totale numero pasti offerti	provento totale numero pasti offerti
11	Mense scolastiche	costo totale numero pasti offerti	provento totale numero pasti offerti
12	Mercati e fiere attrezzate	costo totale mq superf. occupata	provento totale mq superf. occupata
13	Pesa pubblica	costo totale numero servizi resi	provento totale numero servizi resi
14	Servizi turistici diversi: stabilimenti balneari, approdi turistici e simili	costo totale popolazione	provento totale popolazione
15	Spurgo pozzi neri	costo totale numero interventi	provento totale numero interventi
16	Teatri	costo totale numero spettatori	provento totale numero spettatori
17	Musei, pinacoteche, gallerie e mostre	costo totale numero visitatori	provento totale numero visitatori
18	Spettacoli		provento totale numero spettacoli
19	Trasporti di carni macellate	costo totale q.li carni macellate	provento totale q.li carni macellate
20	Trasporti funebri, pompe funebri e illuminazioni votive	costo totale nr. servizi prestati	provento totale nr. servizi resi
21	Uso di locali adibiti stabilmente ed esclusivamente a riunioni non istituzionali: auditorium, palazzi dei congressi e simili	costo totale nr. giorni d'utilizzo	provento totale nr. giorni d'utilizzo
22	Altri servizi	costo totale numero utenti	provento totale numero utenti

INDICATORI DI EFFICACIA DEI SERVIZI DIVERSI DELL'ENTE - ANNO 2016

N.	SERVIZIO	PARAMETRO DI EFFICACIA	
1	Trasporti pubblici	viaggiatori per Km	0,00000
		posti disponibili x Km percorsi	
2	Altri servizi	domande soddisfatte	0,00000
		domande presentate	

INDICATORI DI EFFICIENZA E PROVENTI DEI SERVIZI DIVERSI DELL'ENTE - ANNO 2016

N.	SERVIZIO	PARAMETRO DI EFFICIENZA		PROVENTI	
1	Trasporti pubblici	costo totale	0,00	provento totale	0,00
		Km percorsi		Km percorsi	
2	Altri servizi	costo totale	0,00	provento totale	0,00
		Unità di misura del servizio		Unità di misura del servizio	

INDICATORI DI EFFICACIA E DI EFFICIENZA DEI SERVIZI INDISPENSABILI DELL'ENTE - ANNO 2016

N.	SERVIZIO	PARAMETRO DI EFFICACIA	2014	2015	2016	PARAMETRO DI EFFICIENZA	2014	2015	2016
1	Servizi connessi agli organi istituzionali	$\frac{\text{numero addetti}}{\text{popolazione}}$	0,00000	0,00000	0,00000	$\frac{\text{costo totale}}{\text{popolazione}}$	0,00	0,00	0,00
2	Amministrazione generale	$\frac{\text{numero addetti}}{\text{popolazione}}$	0,00000	0,00000	0,00000	$\frac{\text{costo totale}}{\text{popolazione}}$	0,00	0,00	0,00
3	Servizi connessi all'assetto del territorio ed a problemi di ambiente	$\frac{\text{domande evase}}{\text{domande presentate}}$	0,00000	0,00000	0,00000	$\frac{\text{costo totale}}{\text{popolazione}}$	0,00	0,00	0,00
4	Servizi connessi agli interventi nell'agricoltura e nell'artigianato	$\frac{\text{numero addetti}}{\text{popolazione}}$	0,00000	0,00000	0,00000	$\frac{\text{costo totale}}{\text{popolazione}}$	0,00	0,00	0,00

ANDAMENTO STORICO INDICATORI DI EFFICACIA DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE DELL'ENTE

N.	SERVIZIO	PARAMETRO DI EFFICACIA	2014	2015	2016
1	Alberghi esclusi dormitori pubblici e case di riposo e di ricovero	domande soddisfatte	0,00000	0,00000	0,00000
		domande presentate			
2	Alberghi diurni e bagni pubblici	domande soddisfatte	0,00000	0,00000	0,00000
		domande presentate			
3	Asili nido	domande soddisfatte	0,00000	0,00000	0,00000
		domande presentate			
4	Convitti, campeggi, case per vacanze, ostelli	domande soddisfatte	0,00000	0,00000	0,00000
		domande presentate			
5	Colonie e soggiorni stagionali, stabilimenti termali	domande soddisfatte	0,00000	0,00000	0,00000
		domande presentate			
6	Corsi extrascolastici di insegnamento di arte, sport e altre discipline, fatta eccezione per quelli espressamente previsti per legge	domande soddisfatte	0,00000	0,00000	0,00000
		domande presentate			
7	Giardini zoologici e botanici	numero visitatori	0,00000	0,00000	0,00000
		popolazione			
8	Impianti sportivi	numero impianti	0,00000	0,00000	0,00000
		popolazione			
9	Mattatoi pubblici	q.li carne macellate	0,00000	0,00000	0,00000
		popolazione			
10	Mense	domande soddisfatte	0,00000	0,00000	0,00000
		domande presentate			
11	Mense scolastiche	domande soddisfatte	0,00000	0,00000	0,00000
		domande presentate			
12	Mercati e fiere attrezzate				
13	Pesa pubblica				
14	Servizi turistici diversi: stabilimenti balneari, approdi turistici e simili				
15	Spurgo pozzi neri	domande soddisfatte	0,00000	0,00000	0,00000
		domande presentate			
16	Teatri	numero spettatori	0,00000	0,00000	0,00000
		nr. posti disp. x nr. Rappresent.			
17	Musei, pinacoteche, gallerie e mostre	numero visitatori	0,00000	0,00000	0,00000
		numero istituzioni			
18	Spettacoli				
19	Trasporti di carni macellate				
20	Trasporti funebri, pompe funebri e illuminazioni votive	domande soddisfatte	0,00000	0,00000	0,00000
		domande presentate			
21	Uso di locali adibiti stabilmente ed esclusivamente a riunioni non istituzionali: auditorium, palazzi dei congressi e simili	domande soddisfatte	0,00000	0,00000	0,00000
		domande presentate			
22	Altri servizi	domande soddisfatte	0,00000	0,00000	0,00000
		domande presentate			

ANDAMENTO STORICO INDICATORI DI EFFICIENZA E PROVENTI DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE DELL'ENTE									
N.	SERVIZIO	PARAMETRO DI EFFICIENZA	2014	2015	2016	PROVENTI	2014	2015	2016
1	Alberghi esclusi dormitori pubblici e case di riposo e di ricovero	costo totale numero utenti	0,00	0,00	0,00	provento totale numero utenti	0,00	0,00	0,00
2	Alberghi diurni e bagni pubblici	costo totale numero utenti	0,00	0,00	0,00	provento totale numero utenti	0,00	0,00	0,00
3	Asili nido	costo totale n.bambini frequentanti	0,00	0,00	0,00	provento totale n.bambini frequentanti	0,00	0,00	0,00
4	Convitti, campeggi, case per vacanze, ostelli	costo totale numero utenti	0,00	0,00	0,00	provento totale numero utenti	0,00	0,00	0,00
5	Colonie e soggiorni stagionali, stabilimenti termali	costo totale numero utenti	0,00	0,00	0,00	provento totale numero utenti	0,00	0,00	0,00
6	Corsi extrascolastici di arte, sport, altro, a eccezione di quelli previsti per legge	costo totale numero iscritti	0,00	0,00	0,00	provento totale numero iscritti	0,00	0,00	0,00
7	Giardini zoologici e botanici	costo totale totale mq. Superficie	0,00	0,00	0,00	provento totale n.visitatori	0,00	0,00	0,00
8	Impianti sportivi	costo totale numero utenti	0,00	0,00	0,00	provento totale numero utenti	0,00	0,00	0,00
9	Mattatoi pubblici	costo totale q.li carni macellate	0,00	0,00	0,00	provento totale q.li carni macellate	0,00	0,00	0,00
10	Mense	costo totale numero pasti offerti	0,00	0,00	0,00	provento totale numero pasti offerti	0,00	0,00	0,00
11	Mense scolastiche	costo totale numero pasti offerti	0,00	0,00	0,00	provento totale numero pasti offerti	0,00	0,00	0,00

ANDAMENTO STORICO INDICATORI DI EFFICIENZA E PROVENTI DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE DELL'ENTE

N.	SERVIZIO	PARAMETRO DI EFFICIENZA	2014	2015	2016	PROVENTI	2014	2015	2016
12	Mercati e fiere attrezzate	costo totale mq superf. occupata	0,00	0,00	0,00	provento totale mq superf. occupata	0,00	0,00	0,00
13	Pesa pubblica	costo totale numero servizi resi	0,00	0,00	0,00	provento totale numero servizi resi	0,00	0,00	0,00
14	Servizi turistici diversi: stabilimenti balneari, approdi turistici e simili	costo totale popolazione	0,00	0,00	0,00	provento totale popolazione	0,00	0,00	0,00
15	Spurgo pozzi neri	costo totale numero interventi	0,00	0,00	0,00	provento totale numero interventi	0,00	0,00	0,00
16	Teatri	costo totale numero spettatori	0,00	0,00	0,00	provento totale numero spettatori	0,00	0,00	0,00
17	Musei, pinacoteche, gallerie e mostre	costo totale numero visitatori	0,00	0,00	0,00	provento totale numero visitatori	0,00	0,00	0,00
18	Spettacoli					provento totale numero spettacoli	0,00	0,00	0,00
19	Trasporti di carni macellate	costo totale q.li carni macellate	0,00	0,00	0,00	provento totale q.li carni macellate	0,00	0,00	0,00
20	Trasporti funebri, pompe funebri e illuminazioni votive	costo totale nr. servizi prestati	0,00	0,00	0,00	provento totale nr. servizi resi	0,00	0,00	0,00
21	Uso di locali, adibiti stabilmente ed esclusivamente a riunioni non istituzionali: auditorium, palazzi dei congressi e simili	costo totale nr. giorni d'utilizzo	0,00	0,00	0,00	provento totale nr. giorni d'utilizzo	0,00	0,00	0,00
22	Altri servizi	costo totale numero utenti	0,00	0,00	0,00	provento totale numero utenti	0,00	0,00	0,00

ANDAMENTO STORICO INDICATORI DI EFFICACIA DEI SERVIZI DIVERSI DELL'ENTE

N.	SERVIZIO	PARAMETRO DI EFFICACIA	2014	2015	2016
1	Trasporti pubblici	$\frac{\text{viaggiatori per Km}}{\text{posti disponibili x Km percorsi}}$	0,00000	0,00000	0,00000
2	Altri servizi	$\frac{\text{domande soddisfatte}}{\text{domande presentate}}$	0,00000	0,00000	0,00000

ANDAMENTO STORICO INDICATORI DI EFFICIENZA E PROVENTI DEI SERVIZI DIVERSI DELL'ENTE

N. SERVIZIO	PARAMETRO DI EFFICIENZA	2014	2015	2016	PROVENTI	2014	2015	2016
1 Trasporti pubblici	costo totale Km percorsi	0,00	0,00	0,00	provento totale Km percorsi	0,00	0,00	0,00
2 Altri servizi	costo totale Unità di misura del servizio	0,00	0,00	0,00	provento totale Unità di misura del servizio	0,00	0,00	0,00

TREND STORICO DEI RISULTATI ECONOMICI					
	ANNO 2012	ANNO 2013	ANNO 2014	ANNO 2015	ANNO 2016
RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA "INTERNA"	-155.346,08	19.187,81	215.922,17	111.788,45	0,00
RISULTATO DELLA GESTIONE DERIVANTE DA AZIENDE E SOCIETA' PARTECIPATE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RISULTATO DELLA GESTIONE FINANZIARIA	8.869,64	4.536,63	181,59	0,35	0,00
RISULTATO DELLA GESTIONE STRAORDINARIA	11.875,41	-240.004,55	-1.150.044,66	-109.251,13	0,00
RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO	-134.601,03	-216.280,11	-933.940,90	2.537,67	0,00

ANDAMENTO DEI PROVENTI NEL QUINQUENNIO						
		ANNO 2012	ANNO 2013	ANNO 2014	ANNO 2015	ANNO 2016
A PROVENTI DELLA GESTIONE						
	1 Proventi tributari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2 Proventi da trasferimenti	369.607,76	525.802,02	658.821,64	548.861,15	0,00
	3 Proventi da servizi pubblici	0,00	0,00	1.275,00	2.306,50	0,00
	4 Proventi da gestione patrimoniale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5 Proventi diversi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	6 Proventi da concessioni edificare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	7 Incrementi di immobilizz. per lavori interni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	8 Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione ecc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C PROVENTI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE						
	17 Utili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	18 Interessi su capitale di dotazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PROVENTI FINANZIARI						
	20 Interessi attivi	8.869,64	4.536,63	181,59	0,35	0,00
E PROVENTI STRAORDINARI						
	22 Insussistenze del passivo	11.875,41	2.995,45	41.622,16	42.466,36	0,00
	23 Sopravvenienze attive	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	24 Plusvalenze patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PROVENTI		390.352,81	533.334,10	701.900,39	593.634,36	0,00

ANDAMENTO DEI COSTI NEL QUINQUENNIO

			ANNO 2012	ANNO 2013	ANNO 2014	ANNO 2015	ANNO 2016
B	COSTI DELLA GESTIONE						
9	Personale		153.556,05	143.344,38	170.634,46	143.967,33	0,00
10	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo		645,36	11.788,83	12.268,57	26,62	0,00
11	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Prestazioni di servizi		130.890,56	149.548,01	109.505,44	129.571,37	0,00
13	Utilizzo beni di terzi		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Trasferimenti		226.600,00	185.000,00	150.500,00	157.099,64	0,00
15	Imposte e tasse		13.261,87	12.703,59	1.266,00	8.714,24	0,00
16	Quote di ammortamento di esercizio		0,00	4.229,40	0,00	0,00	0,00
C	ONERI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE						
19	Trasferimenti ad aziende speciali e partecipate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D	ONERI FINANZIARI						
21	Interessi passivi:						
	- su mutui e prestiti		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- su obbligazioni		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- su anticipazioni		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- per altre cause		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E	ONERI STRAORDINARI						
25	Insussistenze dell'attivo		0,00	243.000,00	1.191.666,82	151.717,49	0,00
26	Minusvalenze patrimoniali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Accantonamento per svalutazione crediti		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Oneri straordinari		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE COSTI			524.953,84	749.614,21	1.635.841,29	591.096,69	0,00

LE PARTECIPAZIONI DELL'ENTE

N.	Denominazione società partecipata	Tipologia partecipazione (D=Diretta) (I=Indiretta)	% Quota di possesso	Capitale sociale al 31/12/2016	Valore patrimonio netto al 31/12/2016	Valore attribuito nel conto del patrimonio al 31/12/2016	Anno ultimo risultato economico disponibile	Ultimo risultato economico disponibile
0		D	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00

Parametri da considerare per l'individuazione delle condizioni strutturalmente deficitarie

	SI	NO
1) Valore negativo del risultato contabile di gestione superiore in termini di valore assoluto al 5 per cento rispetto alle entrate correnti (a tali fini al risultato contabile si aggiunge l'avanzo di amministrazione utilizzato per le spese di investimento);		
2) Volume dei residui passivi complessivi provenienti dal titolo I superiore al 45 per cento degli impegni della medesima spesa corrente ;		
3) Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata superiore allo 0,5 per cento delle spese correnti anche se non hanno prodotto vincoli a seguito delle disposizioni di cui all'articolo 159 del tuoei;		
4) Volume complessivo delle spese di personale rapportato al volume complessivo delle entrate correnti desumibili dai titoli I e II superiore al 45 per cento, tale valore è calcolato al netto dei contributi regionali nonché di altri enti pubblici finalizzati a finanziare spese di personale per cui il valore di tali contributi va detratto sia al numeratore che al denominatore del parametro;		
5) Consistenza dei debiti fuori bilancio formati nel corso dell'esercizio superiore all'1 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate correnti, fermo restando che l'indice si considera negativo ove tale soglia venga superata in tutti gli ultimi tre esercizi finanziari;		
6) Eventuale esistenza al 31 dicembre di anticipazioni di tesoreria non rimborsate superiori al 5 per cento rispetto alle entrate correnti;		
7) Consistenza dei debiti di finanziamento non assistiti da contribuzioni superiore al 100 per cento rispetto alle entrate correnti desumibili dai titoli I e II, fermo restando il rispetto del limite di indebitamento di cui all'articolo 204 del tuoei con le modifiche di cui all'art8, comma 1 legge 12/11/2011 n. 183, a decorrere dal 1 gennaio 2012;		
8) Ripiano squilibri in sede di provvedimento di salvaguardia di cui all'art.193 del tuoei con misure di alienazione di beni patrimoniali e/o avanzo di amministrazione superiore al 5% dei valori della spesa corrente, fermo restando quanto previsto dall'art.1, commi 443-444 legge 24/12/2012 a decorrere dal 1/1/2013; ove sussistano i presupposti di legge per finanziare il riequilibrio in più esercizi finanziari viene considerato al numeratore del parametro l'intero importo finanziato con misure di alienazione dei beni patrimoniali, oltre che avanzo di amministrazione, anche se destinato a finanziare lo squilibrio nei successivi esercizi finanziari;		

INDICATORI FINANZIARI ED ECONOMICI GENERALI ANNO 2016

Autonomia finanziaria	Titolo II	x 100	0,132
	Titolo I + II		
Pressione finanziaria	Titolo II		0,00
	Popolazione		
Intervento erariale	Trasferimenti statali		0,00
	Popolazione		
Intervento regionale	Trasferimenti regionali		0,00
	popolazione		
Incidenza residui attivi	Totale residui attivi	x 100	56,115
	Totale accertamenti di competenza		
Incidenza residui passivi	Totale residui passivi	x 100	32,685
	Totale impegni di competenza		
Indebitamento locale pro capite	Residui debiti mutui		0,00
	Popolazione		
Velocità riscossione entrate proprie	Riscossione Titolo II	x 100	100,000
	Accertamenti Titolo II		
Rigidità spesa corrente	Spese personale + Quote amm.mutui	x 100	22,816
	Totale entrate Titoli I + II		
Velocità gestione spese correnti	Pagamenti Titolo I competenza	x 100	68,987
	Impegni Titolo I competenza		
Redditività del patrimonio	Entrate patrimoniali	x 100	0,000
	Valore patrimoniale disponibile		
Patrimonio pro capite	Valore beni patrimoniali indisponibili		0,00
	Popolazione		
Patrimonio pro capite	Valore beni patrimoniali disponibili		0,00
	Popolazione		
Patrimonio pro capite	Valore beni demaniali		0,00
	Popolazione		
Rapporto dipendenti/popolazione	Dipendenti	x 100	0,000
	Popolazione		

INDICATORI FINANZIARI ED ECONOMICI GENERALI				
DENOMINAZIONE INDICATORI	FORMULA	2014	2015	2016
Autonomia finanziaria	$\frac{\text{Titolo II}}{\text{Titolo I} + \text{II}} \times 100$	0,221	0,419	0,132
Pressione finanziaria	$\frac{\text{Titolo II}}{\text{Popolazione}}$	0,00	0,00	0,00
Intervento erariale	$\frac{\text{Trasferimenti statali}}{\text{Popolazione}}$	0,00	0,00	0,00
Intervento regionale	$\frac{\text{Trasferimenti regionali}}{\text{Popolazione}}$	0,00	0,00	0,00
Incidenza residui attivi	$\frac{\text{Totale residui attivi}}{\text{Totale accertamenti di competenza}} \times 100$	196,970	58,947	56,115
Incidenza residui passivi	$\frac{\text{Totale residui passivi}}{\text{Totale impegni di competenza}} \times 100$	289,457	49,197	32,685
Indebitamento locale pro capite	$\frac{\text{Residui debiti mutui}}{\text{Popolazione}}$	0,00	0,00	0,00
Velocità riscossione entrate proprie	$\frac{\text{Riscossione Titolo II}}{\text{Accertamenti Titolo II}} \times 100$	87,533	99,985	100,000
Rigidità spesa corrente	$\frac{\text{Spese personale} + \text{Quote amm. mutui}}{\text{Totale entrate Titoli I} + \text{II}} \times 100$	25,843	26,120	22,816
Velocità gestione spese correnti	$\frac{\text{Pagamenti Titolo I competenza}}{\text{Impegni Titolo I competenza}} \times 100$	50,516	59,636	68,987
Redditività del patrimonio	$\frac{\text{Entrate patrimoniali}}{\text{Valore patrimoniale disponibile}} \times 100$	0,000	0,000	0,000
Patrimonio pro capite	$\frac{\text{Valore beni patrimoniali indisponibili}}{\text{Popolazione}}$	0,00	0,00	0,00
Patrimonio pro capite	$\frac{\text{Valore beni patrimoniali disponibili}}{\text{Popolazione}}$	0,00	0,00	0,00
Patrimonio pro capite	$\frac{\text{Valore beni demaniali}}{\text{Popolazione}}$	0,00	0,00	0,00
Rapporto dipendenti/popolazione	$\frac{\text{Dipendenti}}{\text{Popolazione}} \times 100$	0,000	0,000	0,000

